

عنوان مقاله:

نقش خانواده در پیشگیری از آسیب های فرهنگی فضای مجازی بر فرزندان

محل انتشار:

ششمین همایش ملی فناوری های نوین در تعلیم و تربیت، روانشناسی و مشاوره ایران (سال: 1402)

تعداد صفحات اصل مقاله: 11

نویسندگان:

طاهره حیدری - کارشناس ارشد برنامه ریزی درسی، آموزگار مدرسه ی دخترانه ی شهید صادقی

وحیده محمدی - کارشناس رشته ی الهیات و معارف اسلامی، آموزگار مدرسه ی دخترانه ی کرکچی

رقیه عزیزی - رشته ی ادبیات، آموزگار مدرسه ی دخترانه ی فاطمیه

کبری محمدی - کارشناس علوم حوزوی، آموزگار مدرسه ی دخترانه ی کرکچی

خلاصه مقاله:

یکی از مسائلی که در جامعه ی امروزی مطرح است، این است که خانواده ها تا چه اندازه می توانند در پیشگیری از آسیب های فرهنگی فضای مجازی بر فرزندان نقش داشته باشند. فضای مجازی اگر چه سطح تعاملات ما را گسترده تر کرده است اما باعث دور شدن اعضای خانواده از یکدیگر می شود. امروزه بیشتر افراد در فضای مجازی حضور فعال دارند و فضای مجازی نقش مهمی در زندگی این افراد ایفا می کند. همین باعث شده تا افراد سرگرم این محیط شوند و تمرکز بر خانواده نداشته باشند. اگر چه این فضا تاثیرات فردی و اجتماعی زیادی بر افراد گذاشته اما آسیب هایی هم به همراه دارد که شما در خانواده به راحتی آن را مشاهده خواهید کرد. باتوجه به این که، خانواده یک واحد اجتماعی است که بر اثر ازدواج یک زن و مرد پدید آمده و وجود فرزندان آن را تکمیل می کند. بنابراین، هر گونه تغییری باید از نهاد خانواده آغاز گردد تا اثر و نتیجه ی آن در جامعه نمایان گردد. وقتی همه سرگرم فضای مجازی هستند در واقع مهمترین عنصر تعامل و گفت و گو در خانواده از بین رفته و فرزندان هر روز از خانواده فاصله می گیرند و غرق در این فضا می شوند و آسیب های اینترنتی بیشتری به آنها وارد می شود. این تحقیق یک مطالعه ی مروری است که با استفاده از منابع متعدد در زمینه ی نقش خانواده در پیشگیری از آسیب های فضای مجازی بر فرزندان با جستجوی کتابخانه ای و اینترنتی صورت گرفته است. نتایج حاکی از این بود که پیشگیری از آسیب هایی که فضای مجازی باعث آن می شود و همچنین توجه والدین به رفتار فرزندان خیلی مهم می باشد و برای جلوگیری از هم پاشیدگی خانواده ها، والدین بایستی به فناوری های روز دنیا مسلط باشند. والدین بایستی از این تغییر در رفتار فرزندان به معنای ایجاد تغییر در طرز فکر آنهاست، آگاهی داشته باشند و هنگامی که بنیان فکری و شخصیت آنها به صورت ناصحیح شکل گیرد، راه نفوذ شیادان به حریم خصوصی اشخاص و محیط امن خانواده باز می شود چنانچه خانواده هانسیب به شیوه های تازه و نو ارتباط فرزندان خود آگاهی و شناخت کافی را داشته باشند، از انجام بسیاری از جرایم و ارتباطات پنهانیان جلوگیری به عمل می آید.

کلمات کلیدی:

انسان، خانواده، فضای مجازی، آسیب های فرهنگی

لینک ثابت مقاله در پایگاه سیویلیکا:

<https://civilica.com/doc/1836642>



